
 

Decreto Dirigenziale n. 355 del 12/09/2011

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE VIVONO SITUAZIONI DI DIFFICOLTA' LEGATE ALLA

PRESENZA DI PERSONE COLPITE DA MALATTIE PROGRESSIVAMENTE INVALIDANTI

- APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO "CAREGIVER - SOSTEGNO ALLA

FAMIGLIA" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  20 Settembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

a. la legge regionale 23 ottobre 2007 n. 11 promuove e assicura la pari dignità sociale della 
persona, le pari opportunità e l’effettiva tutela dei diritti sociali di cittadinanza, attraverso 
l’attuazione, nel rispetto del principio di sussidiarietà, di un sistema di protezione, a livello 
regionale e locale, fondato sulla corresponsabilità dei soggetti istituzionali e sociali, che 
concorrono alla costruzione di una comunità solidale; 

b. con Deliberazione n. 694 del 16/04/009 è stato approvato il primo Piano Sociale Regionale, 
previsto dall’art. 20 della L.R. 11/2007; 

c. con  D.G.R. n°  915 del 17/12/2010 – è stata app rovata la Costituzione del fondo sociale 
regionale (FSR) – anno 2010 e 2011 del primo piano sociale regionale (PSR) e la  
programmazione del fondo per la famiglia; 

d. ai sensi dell’art. 8 della stessa legge regionale n. 11/2007 la Regione promuove iniziative tese 
a valorizzare e sostenere il ruolo delle formazioni sociali, nonché promuove nuovi modelli di 
prevenzione e risposta ai bisogni, e sostiene iniziative sperimentali proposte dai soggetti 
locali, pubblici o privati. 

 
RAVVISATA la necessità di garantire servizi sociali ai cittadini, sostenendo le famiglie che vivono 
situazioni di difficoltà legate alla presenza di persone colpite da malattie progressivamente invalidanti, 
valorizzando il ruolo delle formazioni sociali e sostenendo iniziative sperimentali con tali finalità, alla luce 
delle indicazioni dell'Assessore al ramo. 
 
RITENUTO, pertanto 

• di dare avvio alle procedure necessarie al fine di garantire, in tempi adeguati, quanto sopra 
descritto, anche nelle more dell'adozione dei relativi provvedimenti in corso da parte della Giunta 
Regionale; 

• di approvare l'Avviso pubblico denominato “Caregiver – Sostegno alla famiglia” che, allegato al 
presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 
PRESO ATTO del parere del Settore Consulenza Legale e Documentazione prot. 2011.0294839, 
inerente analogo Avviso pubblico. 
 
VISTI 

• la Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007; 
• la Legge regionale n. 4 del 15 marzo 2011 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

2011 e pluriennale 2011-2013 della Regione Campania” (legge finanziaria regionale 2011); 
• la Legge regionale n. 5 del 15 marzo 2011 “Bilancio di previsione della regione campania per 

l'anno 2011 e bilancio di previsione per il triennio 2011-2013”; 
• la Legge regionale n. 14 del 4 agosto 2011”Disposizioni urgenti in materia di finanza regionale” e 

n. 15 del 4/8/2011 “Variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011” 
• la DGRC n. 157 del 18/04/11 di approvazione del Bilancio gestionale 2011; 
• la DG.R.C. n. 423 del 4/8/2011 ad oggetto “ Variazione al Bilancio Gestionale in applicazione  

della Legge regionale n. 14  e n. 15 del 4 agosto 2011; 
• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3466 del 3/6/2000 smi concernente “Attribuzione di 

funzioni ai Dirigenti della Giunta Regionale”; 
• la Delibera della Giunta Regionale n. 2119 del 31 dicembre 2008 con la quale è nominato 

Coordinatore dell’A.G.C. n. 18  e Dirigente del Settore 01 della stessa AGC il dott. Antonio 
Oddati; 

• il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 2 del 26/02/09 di delega delle funzioni al Dirigente del 
Settore 01 e ai Dirigenti di Servizio del Settore 01, nonché il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 
551 del 11/06/2009. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  20 Settembre 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Assistenza Sociale nonché dall’espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo 

 
DECRETA 

per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato 
1. di approvare l'Avviso pubblico denominato “Caregiver – Sostegno alla famiglia” che, allegato al 

presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
2. di trasmettere il presente atto alla Segreteria di Giunta - Servizio 04 “Registrazione Atti 

Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali” e al BURC per la pubblicazione anche sul portale 
regionale. 

 
Il Dirigente del Settore 
Prof. Antonio Oddati 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  20 Settembre 2011


	BURC n. 60 del  20 Settembre 2011

